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مهدیه ســادات محور که نخستین تجربه 
دبیری خود را با جشنواره فیلم »حوا« دارد، 

در گفت وگو با همشهری از تجربه دبیری اش 
می گوید: »این جشنواره از چند جهت برایم 
تجربه خوبی بود. این جشنواره باعث شد 
که همه سازمان ها و مراکز مرتبط با سینما 
و تولیدات ســینمایی در قالب جشنواره 
حوا در کنار هم باشند و تقسیم کار خوب 

و حرفه ای ای شکل گرفت. با توجه به اینکه 
نزدیک به 10سال اســت در حوزه زنان و 
خانواده فیلم می سازم و در جشنواره های 
داخلی و خارجی شــرکت کــرده ام این 
جشــنواره فرصتی بــرای همکاری های 

مشترک نیز بود.«

جشنواره ای که انحصاری نیست
دبیر نخستین جشنواره فیلم »حوا« از بسترسازی و حمایت ها در حوزه فیلمسازی زنان گفت

اولین واکنش ها به فیلم جدید کریستوفر نولان

»اپنهایمر«؛ خارق العاده و باورنکردنی

اکران جهانی »اپنهایمرِ« کریستوفر نولان که یکی از فیلم های مهم 
سال تلقی می شود، در پاریس آغاز شده و منتقدان و روزنامه نگارانی 
که تماشاگر فیلم بودند، در شبکه های اجتماعی نظر خود را درباره 
آن با دنبال کنندگان صفحات شــان در میان گذاشتند. اکران این 
فیلم در آمریکا از 21جولای یعنی پنجشــنبه همین هفته شروع 
می شود و آخرین ساخته کریستوفر نولان به طور رسمی با »باربی« 
گِرِتا گرویگ و »ماموریت غیرممکن: روزشمار مرگ، قسمت اول« 
کریســتوفر مک کواری به رقابت می پــردازد. تحلیلگران معتقدند 
تماشــاگران »اپنهایمر« عموما بزرگسالان خواهند بود درحالی که 
مخاطب هدف »باربی« اغلب زنان زیر 35سال هستند. »ماموریت 
غیرممکن: روزشمار مرگ، قسمت اول« هم که از چهارشنبه هفته 
گذشته روی پرده رفته، فعلا کمی بیش از 63میلیون دلار فروخته 
اســت. تنوع فیلم هایی که تابستان امســال روی پرده می روند، به 
این فصل سینمایی رونق بخشیده است. اما نخستین واکنش ها به 
»اپنهایمر« که فیلمی درباره رابرت اپنهایمر، مسئول پروژه ساخت 

بمب اتم در جنگ جهانی دوم است، چطور بوده است؟
بیلج ابِرای، منتقد »وولچر«، بــا »خارق العاده« خواندن فیلم نولان 
درباره آن توییــت کرد: »این یک درام تاریخی با ســرعت بی امان، 
جزئیات دیوانه کننده و پیچیده اســت که می ســازد و می ســازد 
و می ســازد تا زمانی که نولان چکــش را بــه حیرت انگیزترین و 

درهم شکننده ترین شکل فرود می آورد.«

لیندسی بار از »آسوشیتد پرس« درباره این فیلم 3 ساعته در توییتر 
نوشت: »اوپنهایمرِ کریستوفر نولان دستاوردی تماشایی و برداشتی 
وفادارانه و دقیق با روایتی خلاقانه و بازی هایی ظریف است. اوپنهایمر 
درامی جدی، فلسفی و بزرگسالانه اســت که به اندازه »دانکرک« 

پرتنش و هیجان انگیز است.«
جاشورا رُثکف، از »لس آنجلس تایمز«، »اپنهایمر« را »باورنکردنی« 
خواند، درحالی که کنت توران، منتقد سینما، آن را »تأثیرگذارترین 

فیلم نولان تا به امروز« توصیف کرد.
جاشوا هورویتز از »ام تی وی« در توییتی نوشت: »فیلم سازی عالی، 
بی عیب و نقص در بالاترین حد آن. کیلین مورفی در نقشــی ظاهر 
شده که سزاوارش است. عاشــق کار داونی جونیر هستم. این فیلم 

توجه تمام و کمال شما را می طلبد.«
کیلین مورفی، بازیگر مورد علاقه نــولان، درباره »اپنهایمر« گفته: 
»این فیلم گاهی مثل یک فیلم زندگینامه ای است، گاهی مثل یک 
تریلر و گاهی مثل یک فیلم ترســناک.« نولان خود در مصاحبه ای 
گفته بود در اکران اولیه، برخی از تماشاگران را دیده که پس از دیدن 
فیلم کاملا ویران شده سالن نمایش را ترک کرده اند. او گفته بود: »آنها 
نمی توانند صحبت کنند. منظورم این است که عنصری از ترس در 
تاریخ و زیربنای آن وجود دارد. اما عشــق به شخصیت ها و عشق به 
روابط در این فیلم قوی ترین چیزی است که تا به حال انجام داده ام.«
یکی دیگر از ویژگی های این فیلم این اســت که در عصر ســیطره 
جلوه های ویژه کامپیوتری، هیچ صحنه ای در این فیلم با استفاده از 
این تکنولوژی ساخته نشده اســت. در ساخته جدید نولان، کیلین 
مورفی، رابرت داونی جونیور، املی بلانت، مت دیمون و فلورنس پیو 

بازی می کنند.

 ستاره های دیروز
رضا رویگری و ابوالفضل پورعرب در حاشیه جشن مدیران 
تولید سینمای ایران؛ 2بازیگر از 2نسل که روزگاری جزو 

چهره های موفق و پرکار سینمای ایران بودند. رضا رویگری در 
دهه60  از بازیگران پرکار سینما بود و در سال های بعد بیشتر 
در تلویزیون حضور داشت . ابوالفضل پورعرب هم در دهه70 
یکی از چهره های موفق بازیگری بود. رویگری سال هاست که 
دچار کسالت است و پورعرب هم مدت هاست که کمتر جلوی 

دوربین می رود. / عکس: ایسنا

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه نگار

اعتصاب 1۶0 هزار بازیگر 

انجمن بازیگران هالیوود که شامل بیش از 16۰ هزار عضو بازیگر 
سینما و تلویزیون در آمریکاســت، در پی شکست مذاکرات با 
استودیوها دســت به اعتصاب زد. به گزارش ایســنا و به نقل از 
یورونیوز، درحالی که انجمن نویســندگان ســینما و تلویزیون 
آمریکا از  ماه می  اعتصاب کرده بودند، انجمن بازیگران هالیوود 
نیز اعلام کرد آنها نیز به صــف اعتصاب کنندگان می پیوندند.

این برای نخستین بار در 63 سال گذشته است که استودیوها با 
اعتصاب دوگانه انجمن نویسندگان و همچنین اتحادیه بازیگران 
روبه رو شده اند. امری که آنها را مجبور به تعطیلی موقت بسیاری 
از تولیدات خود در سراســر ایالات متحده و خارج از این کشور 
خواهد کرد.اتحادیه بازیگران هالیوود که 16۰ هزار بازیگر سینما 
و تلویزیون را نمایندگی می کند پنجشنبه شب 13 ژوئیه )22 
تیر( در یک کنفرانس مطبوعاتی اعلام کرد هیأت مدیره آن به 
اتفاق آرا تصمیم به ورود به این اعتصاب گرفته است.پیش از این 
صدها نفر از اعضای انجمن بازیگران آمریکا از جمله چهره های 
سرشناسی چون »مریل استریپ«، »جنیفر لاورنس« و »جولیا 
لویی درایفوس« با امضای نامه ای از آمادگی برای اعتصاب خبر 
دادند. بازیگران، فیلمنامه نویسان، نویسندگان فیلم ها و سریال های 
آمریکایی خواهان افزایش حقوق و دستمزدهای خود هستند. آنها 
می گویند با وجود گسترش شبکه های نمایش خانگی و سودآوری 
کلان شان، دستمزد آنها همچنان در سطح پیشین مانده است.
اتحادیه تهیه کنندگان فیلم و تلویزیون که نمایندگی شرکت هایی 
نظیر نتفلیکس و والت دیزنی را در مذاکرات برعهده دارد در سوی 
مقابل اعلام کرد که عمیقا از اتحادیه بازیگران »مایوس« شده و 
تصمیم گرفته است از مذاکرات کناره گیری کند.این گروه اعلام 
کرد که بالاترین درصد افزایش ســطح حداقل دســتمزد را در 
35سال گذشته پیشنهاد داده و همزمان »افزایش قابل توجه« 
در بیمه بازنشستگی، مراقبت های بهداشتی و مزایای دیگری را به 
اتحادیه بازیگران ارائه کرده ولی آنها این پیشنهادها را رد کرده اند.

 موفقیت »پسر انسان« 
در جشنواره جهانی دانشجو

فیلم ســینمایی »پســر انســان« به کارگردانی ســپیده 
میرحسینی و تهیه کنندگی مشترک میرحسینی و وحید 
دلیلی موفق به کســب دیپلــم افتخار از جشــنواره تأثیر 
جهانی دانشجو شد.به گزارش ایرنا، جشنواره تأثیر جهانی 
 )Student World Impact Film Festival( دانشــجو
معروف بــه »SWIFF« رویدادی بین المللی اســت که با 
تمرکز بر فیلم های دانشجویی هر سال در نیویورک آمریکا 
برگزار می شود و از بهترین آثار در این حوزه تقدیر می کند.
فیلم سینمایی »پسر انســان« که نخستین فیلم سینمایی 
سپیده میرحســینی است، موفق به کســب دیپلم افتخار 
از این جشنواره شــد.در جشــنواره تأثیر جهانی دانشجو 
2۰23 آثاری از هنرمندان 12۰ کشــور به نمایش درآمد. 
این جشــنواره که مهم ترین هدف خود را توانمندســازی 
فیلمسازان می داند، فرصتی را فراهم می کند تا فیلمسازان 
بتوانند با همکاری این جشنواره فیلم بلند بعدی  خودشان 

را تولید کنند. 

برپایی جشن مدیران تولید
نوزدهمین جشــن مدیران تولید ســینما با حضور جمعی از 
سینماگران و چهره های غیرهنری برگزار شد. به گزارش ایسنا، 
جشن مدیران تولید سینما عصر جمعه 23 تیر ماه در هتل پارسیان 

انقلاب برگزار و از برخی مدیران تولید فعال تقدیر شد.
در این مراســم که به دبیری علی قائم مقامی برپا شد، از روح الله 
برادری و محمد صادق آذین برای یک عمر فعالیت در عرصه تولید 
با اهدای لوح زرین به صورت ویژه تجلیل شد. همچنین از شهرام 
دانش پور، مرتضی متولی، فرهاد کی نژاد و فتح الله جعفری جوزانی 

هم بابت فعالیت های مستمر در تولید تقدیر شد.
در این بخش مهدی بدرلو برای فیلم »خورشید«، محمد یمینی 
برای فیلم »قهرمان« و وحید معدنی برای فیلم »منصور« لوح 
زرین گرفتند. همچنین پیمان حمیدی برای فیلم »کت چرمی« 
و پیمان شیرخانی و مجید بابایی برای فیلم »خون شد« دیپلم 

افتخار دریافت کردند.
در جشن نوزدهم مدیران تولید سینما، امیرسرتیپ خلبان حمید 
واحدی - فرمانده نیروی هوایی ارتــش - از مهمانان ویژه بود و 
محمدرضا باهنر - عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام - به همراه 
محمدمهدی همت و علی کشــوری فرزندان شهیدان همت و 

کشوری از مهمانان این مراسم بودند.
از میان هنرمندان حاضر در جشــن مدیران تولید هم به فرامرز 
قریبیان، ابوالفضل پورعرب، مرضیه برومند، منوچهر شاهسواری، 
احمدرضا درویش، هارون یشــایایی، مسعود جعفری جوزانی، 
پوران درخشــنده، رضا رویگری، پژمان بازغی، شهره سلطانی، 
اسحاق خانزادی، کورش تهامی، مجتبی راعی، محمود رضوی، 
مهری شیرازی، رضا بانکی، حسین فرحبخش، محمد باشه آهنگر، 
علیرضا رئیسیان، مهدی صباغ زاده، حامد حسینی، آزیتا موگویی، 
دانش اقباشاوی، سیروس الوند، مسعود اشتری، آرش قاسمی، 

حسن زاهدی و علیرضا حسینی می توان اشاره کرد.

درگذشت خسرو امیرصادقی و مازیار 
شیخ محبوبی 

دیروز 2خبر تلخ درباره 2نفر از اهالی سینما منتشر شد. ابتدا خبر 
رسید خسرو امیرصادقی تهیه کننده و بازیگر قدیمی از دنیا رفته 
است و سپس شوک بعدی با خبر درگذشت مازیار شیخ محبوبی 
صدابردار باسابقه سینما وارد شد. خسرو امیرصادقی- بازیگر و 
تهیه کننده سینما - در ۷3سالگی از دنیا رفت.شروین امیرصادقی، 
فرزند این بازیگر با تأیید این خبر به ایسنا گفت:  پدرم سال ها بود 
مشکل ریوی داشت و روز گذشته هنگامی که در خواب بود از دنیا 
رفت. او گفت: مراسم تشییع این هنرمند فردا، )امروز( 25تیرماه 
ساعت 1۰صبح در خانه سینما شماره2، واقع در خیابان وصال 
برگزار می شــود.پیکر خســرو امیرصادقی قرار است در قطعه 
هنرمندان در طبقه فوقانی مزار محمود قنبری )دوبلور( به خاک 
سپرده شود. امیرصادقی از دهه5۰ بازیگری را شروع کرد و در طول 
نیم قرن فعالیت هنری خود در فیلم ها و سریال های متعددی بازی 
کرده بود. شــاخص ترین حضور او طی سال های اخیر در عرصه 
بازیگری به سریال »پایتخت« مربوط می شد. همچنین »آشوب«، 
»بازنشسته ها«، »بله برون«، »عشق طاهر«، »مسافران مهتاب«، 
»سردار جنگل« و »میرزا کوچک خان« از دیگر تجربه های او در 
بازیگری بودند. مازیار شیخ محبوبی، صدابردار ارزنده سینما، تئاتر 

و تلویزیون نیز صبح دیروز 2۴تیرماه درگذشت.

 »مقیمان ناکجا« 
به هنر و تجربه می آید

فیلــم تــازه شــهاب 
حســینی روی پــرده 
می آید .فیلم سینمایی 
ناکجــا«  »مقیمــان 
براســاس نمایشــنامه 
»مهمانسرای دو دنیا« 
اثر نویســنده شــهیر 
معاصر »اریــک امانوئل 

اشمیت« به کارگردانی شهاب حسینی از 2۸ تیرماه 
در سینماهای منتخب هنر و تجربه اکران می شود.

فیلم سینمایی »مقیمان ناکجا« به تهیه کنندگی و 
کارگردانی شهاب حسینی و سرمایه گذاری سهیلا 
امینی ساخته شده و در جشنواره های بین المللی، 

دستا وردهایی نیز به همراه داشته است.
در خلاصه داســتان این فیلم آمده است: »جوانی 
مرفه اما دلزده از زندگی، شــبی در راه بازگشــت 
به خانه، ســر از مکانی غریب و بیگانه درمی آورد. 
او به مــرور و پس از آشــنایی با مقیمــان آنجا به 
واقعیت آن مکان پی برده و به حقایقی عمیق آگاه 
می شــود.«پریناز ایزدیار، آرمــان درویش، ناهید 
مســلمی، احمد ســاعتچیان، غزاله نظر، مهدی 
حسینی، تنی آواکیان و شهاب حسینی بازیگران 

فیلم »مقیمان ناکجا« هستند.
این فیلم از مدت ها پیش آماده نمایش بود و حالا قرار 
است در گروهی به نمایش درآید که برای مخاطب 

خاص طراحی شده است.
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یک فرصت طلایی
محور در ادامه با اشاره به حضور طیف وسیعی از زنان فعال در عرصه فیلمسازی  و... 
توضیح می دهد: »علاوه بر فیلمسازان، نخبگان فعال هم در جشنواره حضور داشتند 
که این یک فرصت طلایی ای را برای تبادل اطلاعات و هم اندیشی ایجاد کرد. جشنواره 

توانست در فرصت کم، بهترین خروجی را از نظر من داشته باشد.«
این مستندساز همچنین از شکل گیری ایده ها می گوید و در پاسخ به اینکه آیا جشنواره 
حوا می تواند برای دوره های بعدی تولیدات سینمایی درخوری داشته باشد، عنوان 
می کند: »این جشنواره باعث شــکل گیری ایده ها شد که به طور حتم در سال های 
آینده ما در برابر همین طرح و ایده ها مسئول هستیم و باید بتوانیم آنها را جهت دهی 
کنیم تا به تولید مطلوب برسند. کارهای موجود را دیدم؛ آنچه مطلوب است این است 
که همین طرح ها و ایده ها در طول زمان بتوانند به پختگی برسند و به نظرم یک سال 

فرصت خوبی برای حرکت رو به جلو و تولیدات درست است.«

تأثیرگذاری و فراگیری
محور همچنین  ادامه می دهد: »تلاشمان این بود که 
نشان دهیم این جشنواره مطالباتی دارد و همچنین 
فرصتی برای پخش و عرضه آثار فیلمسازان است؛ 
هم می تواند حمایت کند و هم می تواند کمک به 
دیده شدن را برای فیلمسازان ایجاد کند. دغدغه 
این است که جشنواره بتواند تأثیرگذاری و فراگیری 
خود را داشته باشد. قرار نیست که این تولیدات در 
جشــنواره حوا انحصاری باشند و ما می خواهیم با 
حمایت، پیام هایی که در اهداف برگزاری جشنواره 
بوده، دیده شوند. این تولیدات می توانند در دیگر 

جشنواره ها ازجمله فجر نیز حضور پیدا کنند.« 

رسیدن به یک فصل مشترک
از دیگر بخش های این جشنواره، بخش بین الملل است که دبیر 
نخستین دوره آن می گوید: »در این بخش اتفاقات قابل توجهی 
رخ داد؛ اینکه ۸کشــور میزبان ما بودند و در کنار جشنواره 
هفته های فیلم و عکس در این کشــورها برگزار می شود. در 
این کشورها علاوه بر فیلم های تولید کشور خود، فیلم های 
ایرانی هم اکران می شــوند. به غیراز میزبانی جشنواره حوا، 
مهمانان خارجی هم حضور داشتند که برخی فیلمساز و برخی 
تئوری پردازهایی بودند که به لحاظ فکری، با ما قرابت داشتند. 
تعاملات باعث شــد که به فصل مشترکی برسیم. همچنین 
علاوه بر فیلمسازان، فعالان حوزه زنان نیز حضور داشتند که 

برایمان یک ارزش افزوده داشت.«

اولین جشنواره بین المللی فیلم »حوا« با محوریت 
موضوع زنان و خانواده برگزار شد. مراسم اختتامیه این 
جشنواره نوپا در تالار وحدت با معرفی برگزیدگانش 

به پایان رسید.
  سال های پیش مرحوم سیف الله داد جشنواره ای 
مشابه جشنواره حوا برگزار کرده بود، اما این جشنواره 
ادامه نیافت و حالا برگزارکنندگان نخستین جشنواره 
حوا با رویکرد حمایت از خانــواده و همچنین لزوم 

شناســاندن تصویر زن و بازنمایی زن مسلمان در 
سینمای ایران و جهان این جشنواره را برگزار کردند.

  انسیه خزعلی، معاون امور زنان ریاست جمهوری و 
محمد مهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 

از جمله حاضران در این مراسم بودند.
  در مراسم پایانی این رویداد و در بخش بین الملل 
جایزه بهترین کارگردانی فیلم مستند به »سرزمین 
عسل« از مقدونیه رسید. جایزه بهترین فیلم  کوتاه 
داستانی همین بخش به طور مشترک به »بعد از کلاس« 
از چین و »فاتجونا« از آلمان تعلق گرفت. جایزه بهترین 
فیلم بلند به محمدرضا مصباح و سجاد نصراللهی نسب 

برای تهیه کنندگی و بابک خواجه پاشا برای کارگردانی 
فیلم »در آغوش درخت« از ایران رسید.

  همچنین جایزه ویژه هیأت داوران به طور مشترک 
به کارگردان های فیلم سینمایی »تیم رویایی« )فلیپ 

آبروتین و ماکسیم زیکوف( از روسیه اهدا شد.
  در بخش ملی هم جوایز میان برگزیدگان تقسیم 
شد. در بخش مستند، جایزه بهترین پژوهش مستند 
به حدیث جان بزرگی برای »واهگ« اهدا شد و جایزه 
بهترین کارگردانی هم به کارگــردان »بانو« محمد 

حبیبی منصور رسید.
در بخش فیلم کوتاه، جایزه بهتریــن فیلمنامه به 

مریم اسمی خانی و وحید حسن زاده برای »وضعیت 
اورژانسی« اهدا شــد و بهترین فیلم کوتاه داستانی 

»جان داد« ساخته سهیلا پورمحمدی معرفی شد.
  در بخش فیلم بلند، جایزه بهترین فیلمنامه به پژمان 
تیمورتاش برای فیلم »شــهربانو« اهدا شد؛ جایزه 
بهترین کارگردانی به لیلی عاج برای ساخت »سرهنگ 
ثریا« رسید و بهترین فیلم جشــنواره نیز »یدو« به 
کارگردانی مهدی جعفری و تهیه کنندگی محمدرضا 

مصباح معرفی شد.
  مراسم با اجرای موسیقی ســالار عقیلی به پایان 

رسید.

اختتامیه یک جشنواره نوپا


